

**Rubrik:** Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB - 25.03.2020 **Meldungsnummer:** HR01-1004859478

Kanton: LU

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Landgasthof Linde AG Müswangen, Hitzkirch

Landgasthof Linde AG Müswangen Dorfstrasse 7 6289 Müswangen

Landgasthof Linde AG Müswangen, in Hitzkirch, CHE-322.853.745, Dorfstrasse 7, 6289 Müswangen, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 06.03.2020. Zweck: Erbringung von gastgewerblichen Dienstleistungen; Beteiligungen; Erwerb, Veräusserung oder Belastung von Grundstücken. Aktienkapital: CHF 100'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 100'000.00. Aktien: 100 vinkulierte Namenaktien zu CHF 1'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage/Sachübernahme: Gemäss Sacheinlage- und Sachübernahmevertrag vom 06.03.2020 und Bilanz per 01.01.2020 übernimmt die Gesellschaft von Fabienne Ramona Jung-Koch, von Hitzkirch, in Hitzkirch, ihr im Handelsregister nicht eingetragenes Einzelunternehmen Fabienne Jung-Koch, Landgasthof Linde, in Hitzkirch, mit sämtlichen Aktiven sowie das Grundstück Nr. 23, GB Müswangen, deren Wert zusammen CHF 966'141.61 beträgt und dem gesamten Fremdkapital sowie die auf dem Grundstück lastenden Grundpfandschulden im Gesamtwerte von CHF 831'389.11 zum Gesamtpreise von CHF 134'752.50, wofür 100 Namenaktien zu CHF 1'000.00 ausgegeben und CHF 34'752.50 als Forderung gutgeschrieben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen erfolgen durch eingeschriebenen Brief oder E-Mail. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Mit Erklärung vom 06.03.2020 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Jung-Koch, Fabienne Ramona, von Hitzkirch, in Hitzkirch, Präsidentin des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; Jung, Stefan, von Hitzkirch, in Hitzkirch, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 2507 vom 20.03.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Luzern